

KURJER WILEŃSKI

Biblioteka J. K.

Rok VI.

NIEZALEŻNY ORGAN DEMOKRATYCZNY

Nr. 132 (1477)

W niedzielę 16 czerwca r. b. odbędzie się szósty Zjazd Koleżeńki Polaków...

Madrycka sesja Ligi Narodów.

Posiedzenie Komitetu Rady. Dalsze układy Adatciego z członkami Rady.

Przed posiedzeniem komitetu Rady.

MADRYT, 11.VI. (Pa). Dzisiaj rano odbywały się w dalszym ciągu przed posiedzeniem komitetu Rady rozmowy referenta Adatciego z członkami Rady.

Oświadczenie min. Zaleskiego.

MADRYT, 11.VI (Pat.) Wobec tego, że projekt rezolucji, przedstawionej na pierwszym posiedzeniu komitetu Rady...

Min. Zaleski oświadczył, że przyjmuje tekst rezolucji...

Min. Zaleski oświadczył, że przyjmuje tekst rezolucji, zaproponowanej przez Adatciego i uważa, że zawarte w niej wskazania...

Stresemann proponuje odroczenie dyskusji mniejszościowej.

MADRYT, 11. VI. (Pat.) Agencja Havasa donosi: Na dzisiejszym posiedzeniu Rady Ligi Narodów...

Sprawa mniejszości.

MADRYT, 11.VI (Pat.) Posiedzenie Komitetu Rady odbyło się przy drzwiach zamkniętych. Według wiadomości, które przeniknęły do kulaarów...

Propozycje te zwalczały Briand, Adatci i Scialoia, przy czym Briand oświadczył, że odroczenie wywołaloby przykre wrażenie...

Decydująca rozmowa w sprawie ewakuacji Nadrenji.

RZYM, 11.VI (Pat.) „Giornale d'Italia" podaje wiadomość z Madrytu, jakoby nie było rzeczą wykluczoną, że Mac Donald weźmie osobiste udział w sesji Rady...

Wizyta min. Brianda u Stressemanna.

BERLIN, 11.VI. (Pat.) Biuro Wolffa w depeszy, otrzymanej z Madrytu, donosi, że francuski minister spraw zagranicznych Briand złożył wczoraj popołudniu dłuższą wizytę min. Stressemannowi.

Oficjalny bankiet

MADRYT, 11.VI. (Pat.) W ministerstwie spraw zagranicznych odbył się oficjalny bankiet, wydany przez rząd hiszpański na cześć członków Rady Ligi Narodów.

Głos włoski o mniejszościowych planach Stressemanna.

RZYM, 11.6. (Pat.) „Tribuna" w korespondencji swego specjalnego korespondenta do Madrytu rozważa kwestję, dlaczego Niemcom tak bardzo zależy na rozstrząśnięciu sprawy mniejszości narodowej.

Polska weźmie udział w konferencji reparacyjnej.

WIEN, 11.VI (Pat.) Dzienniki wiedeńskie donoszą za korespondentem madryckim „Chicago Tribune", że na projektowaną konferencję reparacyjną, oprócz Niemiec, Francji, Belgii, Włoch i Japonji...

Unifikacja opozycyjnych stronnictw na martwym punkcie.

Wczoraj odbyły się w Sejmie jednocześnie oddzielne posiedzenia trzech opozycyjnych poselskich klubów ludowych: „Wyzwolenia", „Stronnictwa Chłopskiego" i „Piasta"...

Przyjazd wybitnych przedstawicieli II-ej Międzynarodówki.

Wczoraj odbyło się posiedzenie plenarne klubu P. P. S., na którym prezes pos. Niedziatkowski zakomunikował, że w najbliższy poniedziałek przyjeżdża do Polski delegacja II-ej Międzynarodówki...

Mac Donald wyjedzie do Ameryki.

LONDYN, 11.VI (Pat.) W kołach dyplomatycznych uważają wizytę Mac Donalda w Stanach Zjednoczonych za rzecz pewną.

Sprawa redaktora „Oberschelesche Tagesztg".

OPOLE, 11.VI W dniu dzisiejszym toczyła się przed sądem ławniczym w Opolu rozprawa przeciw naczelnemu redaktorowi „Oberschelesche Tagesztg" dr. Knaakemu...

Wycieczka amerykańskich Polaków we Lwowie.

LWÓW, 11.6. (Pat.) Wczoraj o g. 18 min. 30 przyjechała do Lwowa z Zakopanego wycieczka Polaków amerykańskich...

Eskaadra hydroplanów włoskich w Rumunji.

BUKARESZT, 11.6. (Pat.) Przybyła wczoraj do Constanzy eskaadra hydroplanów włoskich witała księżniczką Ileana, członkowie rządu...

Krwawy chrzest.

RZYM, 11.6. (Pat.) Prasa donosi z Falerno, że zawalił się tam dom, grzebiąc pod gruzami szereg osób...

Kronika telegraficzna.

- W bitwie stoczonej w Mekeyku z wojskami rządowymi pod dowództwem zginął przywódca powstańców Antonio Aemlacz wraz z 49 swymi zwolennikami.

Kategoryczna zapowiedź.

Oblicze polityczne nowego gabinetu angielskiego posiada rysy tak wyraziste, że w jego charakterystyce nie może być żadnej sprzeczności ani pomyłek.

teczne jest rozwozić się szerzej. Na ten temat dużo już pisano w prasie polskiej, a niemało też nakeresono wysoce pesymistycznych horoskopów.

Zaledwie w parę dni po utworzeniu gabinetu przez Macdonalda nowy senator do spraw zagranicznych Henderson w wywiadzie z współpracownikiem „Daily Herald" oświadczył, iż zarówno on, jak premier Macdonald uważają za jeden z zasadniczych punktów swego programu ściśle współpracę z Ligą Narodów.

Opiereanie jednakże na tem jakichkolwiek wniosków pozytywnych co do obecnego stosunku Hendersona względem Polski może się okazać mocno zawodnym. Nie należy zapominać, że i Lloyd George podczas wojny wszechświatowej uchodził za najbardziej zaciekłego przeciwnika Niemiec i inspiratora koalicyj w jej dążeniach do całkowitego rozgromienia mocarstw centralnych.

Zagadnienia nasze traktować będziemy nie z punktu widzenia strategii narodowej, lecz na platformie współpracy międzynarodowej. Ten duch przyswiecać będzie naszej polityce zarówno w stosunku do państw, które są członkami Ligi, jak i do tych, które do niej nie należą.

Należy raczej przypuszczać, że nowy rząd angielski, nie posiadający absolutnej większości w Izbie Gmin i bądź co bądź uzależniony od stanowiska liberalów, nie będąc w stanie pójść na żadne ustępstwa wobec ich programu w polityce wewnętrznej, będzie pragnął uzyskać poparcie Lloyd George'a w dziedzinie polityki zagranicznej i będzie się tu liczył poważnie z jego dezyderatami.

Drugim wielkim państwem — powiadają Henderson — które znajduje się poza Ligą Narodów, jest Związek Republik Sowieckich. Polityka Labour Party jest dobrze znana, to też rząd nasz pośpieszy z wykonaniem jej programu, przedewszystkiem w stosunkach z Rosją, przystępując w drodze rokowań do nawiązania stosunków dyplomatycznych i gospodarczych na podstawach koniecznych dla utrzymania pokoju powszechnego i dla względów ekonomicznych.

W każdym razie oświadczenie Hendersona w sprawie ewakuacji Nadrenji jest tak wyraźne i kategoryczne, że nie pozostawia żadnych wątpliwości co do jego istotnych intencji zlikwidowania jaknajwyższego pozostałości z czasów wojny bez oglądania się na zagrożone interesy Polski, która jest pozbawiona tych gwarancji, jakie zdołała uzyskać w pakcie Locarneskim Francją.

Mówiąc o odszkodowaniach niemieckich, Henderson zaznaczył, że rząd powinien poznać szczegółowo sprawozdanie ekspertów i upewnić się co do opinii w tej dziedzinie rządów zainteresowanych. Dopiero wówczas rząd może decydować o swym następnym kroku.

Trzeba się więc wyżyć wszelkiego optymizmu, który może być w danym wypadku tylko szkodliwy, usypiając czujność i przezorność kierowników nawy państwowej, a narażając społeczeństwo na ewentualne zawody i rozczarowania.

Marszałek Piłsudski na międzynarodowych konkursach hipieczych.

Warszawa, 11.6. (Pat.) Na konkursach hipieczych międzynarodowych w parku Łazienkowskim obecny był w dniu dzisiejszym w godzinach popołudniowych p. minister spraw wojskowych Marszałek Piłsudski, który z wielkiem zainteresowaniem przyglądał się konkursionom i osobiście wręczał nagrody zwycięskim jeźdźcom.

Marszałek Piłsudski na międzynarodowych konkursach hipieczych.

O znaczeniu tych postulatów dla układu stosunków międzynarodowych, w szczególności zaś dla interesów państwowych polskich zdecydowanie konkursów.

W odpowiedzi zabrał głos min. Briand, który oświadczył, że tego rodzaju stanowisko zmierza nietylko do przekreślenia prac Komitetu londyńskiego, dokonanych z wielką kompetencją i starannością z polecenia Rady Ligi, lecz również do anulowania owoców pracy Komitetu Rady na sesji madryckiej...

Na porządek dzienny jednego z najbliższych posiedzeń Rady Ligi wejdzie sprawa skargi t. zw. „Grabebe Naumann", dotycząca rzekomej likwidacji mienia niemieckiego w Polsce, dokonywanej na podstawie postanowień traktatu wersalskiego. Skarżący domagają się wstrzymania likwidacji, utrzymując, że przysługuje im prawo do obywatelstwa polskiego.

Przy bitach reumatycznych w głowie, biodrach i ramionach, nerwobólach, bólach w udach i postrzałowych naturalna woda gorzka Franciszka-Józefa służy się dla codziennego oczyszczania przewodów pokarmowego. Kliniki uniwersyteckie stwierdzają, iż woda Franciszka-Józefa, szczególnie w wieku średnim i podeszłym stanowi doskonały środek, przeciwszczepiający żołądek i kiszki. Żądać w aptekach i drogeriach.

KAŻDE OGŁOSZENIE SKUTECZNE JEST TYLKO W KURJERZE WILEŃSKIM



WIEŚCI I OBRAZKI z KRAJU

Koordinacja akcji niesienia pomocy głodującym w Wileńszczyźnie.

W dniu 11 b.m. odbyła się u p. wojewody wileńskiego Raczkiwicza konferencja, w której uczestniczyli przybyli z Warszawy...

Podróż inspekcyjna p. Wojewody.

P. wojewoda wileński Władysław Raczkiwicz wyjechał w dniu 12 b.m. w trzydniową podróż inspekcyjną do powiatów Brasławskiego, Postawskiego i Święciańskiego...

Rozszerzenie robót przy budowie kolei Woropajewo—Druja.

W związku z aktualną obecnie sprawą budowy kolei Woropajewo-Druja, p. wojewoda Raczkiwicz przyjął przed ministrem komunikacji Kühna, do którego zwrócił się z prośbą...

Utarczka z przemysłnikami.

Na pograniczu polsko-litewskim z rejonie Filipowa, korzystając z ciemności nocnych doskonale uzbrojona banda przemysłników usiłowała przesznułować przez granicę większy transport spirytusu, sacharyny oraz kropli Hofmana.

Dezercja z armji litewskiej.

Na odcinku Prniany, w pełnym uzbrojeniu bojowym przekroczył granicę polską i dobrowolnie zgłosił się do władz polskich Salomon Liberowicz, żołnierz 7-go litewskiego pułku piechoty...

Bezprawia litewskiej straży granicznej.

Na mocy osiągniętego porozumienia pomiędzy granicznymi władzami polsko-litewskimi w bieżącym okresie letnim wydane są dla miejscowych rolników dorożne przepustki graniczne...

NOWE TROKI

Egzaminy wstępne w seminarjum nauczycielskiem w Trokach rozpoczną się na wszystkich kursach 24-go czerwca o godzinie 8 rano.

PODBRZEZIE

Pomnik 10-lecia wskrzeszenia Polski. W niedzielę 16 b.m. z inicjatywy gminy w Podbrzeziu nastąpi uroczyste odsłonięcie pomnika...

NOWO-ŚWIECIANY

Święto sportu i przysposobienia wojskowego. W dniu 15 i 16 b.m. odbędą się w Święcianach obchody dorocznego święta sportu...

OSZMIANA

Na rzecz ofiar pożaru w lwju. Członkowie Kółka Rolniczego w Wielkich Leplach pow. Oszmiańskiego złożyli 13 zł. 65 gr. Ofiarę na rzecz chłeszcjan, dotkniętych klęską pożaru w lwju.

LUNNY

Bóbr w Białostockiem. Kilka dni temu nauczycielka szkoły powszechnej z pod Lunny w powiecie białostockim, p. Rejnhardówna...

Teatr Polski „LUTNIA“

Komedja Bejlina „Zakład o miłość“.

Komedję Bejlina, którą mieliśmy sposobność oglądać na ostatniej premierze w Teatrze Polskim...

Pełna humoru komedia, obfitująca w dowcipne powiedzenia i charakterystyczne typy, jest jednak nieco przeludowana...

„Zakład o miłość“, wystawiony i grany doskonale, dał nam dowód czego dokonać może umiętna reżyserja.

Poza, do najdrobniejszego szczegółu wycyzyłowaną grą naszych znakomych gości, Różyckiego i Lenckiego, tych rasowych artystów...

Pani Jasińska-Detkowska, jak zwykle, doskonale ucharakteryzowana, stworzyła wiele udatny typ sztywnej angielskiej damy...

P. Detkowski był doskonałym typowym maître d'hotel w wielkiego Pałacu, a postać Narcyza Szpryngera jest tak zabawna, że pojawienie się p. Szletyńskiego na scenie...

Wczorajsza premiera pozostawiła jak najmlsne wrażenie, to też z prawdziwym zalem dowiadujemy się, że czarujący goście warszawscy...

Dom na Zwierzynicu obejmujący 2 ulice do sprzedania. 5 mieszkań, ogród owocowy, studnia betonowa i t. p. O warunkach ulica Lwowska 12, m. 8.

Przypuszczamy, że autorem tego artykułu jest ktoś z miejscowych czynników, który nie może przeboleć, że mimo różnych trudności...

Nieprawda jest, że Oddział w Krzywiczach odbywa ćwiczenia w czasie nabożeństwa, gdyż ćwiczenia odbywają się regularnie od godz. 15 od godz. 17 po południu.

Co do wypadku, który zdarzył się w Uzdryhołowiczach, to oświadczamy, że nie ma on nic wspólnego ze Związkiem Strzeleckim...

Z POGRANICZA — Olbrzymi pożar lasu. Na pograniczu polsko-sowieckiem w rejonie Wilejki w pobliżu wsi Mszczujany...

— Zatrzymanie żołnierzy sowieckich. Patrol K. O. P-u, lustrujący pas pograniczny w rejonie W. Chutor na podocinku Myszyja natknął się nocy wczorajszej na 2-ch uzbrojonych żołnierzy sowieckich...

— O lepszy los wileńskich robotników. W czasie bytności swojej w Warszawie, p. wojewoda Raczkiwicz, który powrócił w dniu wczorajszym...

KRONIKA

Środa 12 Czerweca. Dziś: Janu W. Jutro: Antoniego P. Wschód słońca—g. 2 m. 32. Zachód — g. 19 m. 40.

Spóźnienia Zakładu Meteorologicznego U. S. B. z dnia 11/VI—1929 roku. Ciśnienie średnie w milimetrach 767. Temperatura średnia + 13° C. Opady w milimetrach —. Wiatr przeważający zachodni.

URZĘDOWA

— Postuchania. W dniu 11 b.m. wojewoda wileński Wł. Raczkiwicz przyjął deputację Zarządu Strzełka, złożoną z mjr. dra Dobaczewskiego, mra Fieldorfa i komendanta Muzyckiego...

Był na audjencji przedstawiciel p. wojewody nowy zarząd okręgowego Związku oficerów rezerwy, mianowicie przez adwokat Zbigniew Turcki, wiceprezes Tadeusz Marynowski i Antoni Erdman.

ADMINISTRACYJNA

— Imprezy loteryjne. Ministerstwo Spraw Wewnętrznych rozesało okólnik w sprawie gier loteryjnych. Stwierdzone bowiem zostało, że władze administracji ogólnej...

— Choroby zakaźne. Na terenie m. Wilna w tygodniu ubiegłym zanotowano następującą ilość zabięnięć na choroby zakaźne: tyfus brzuszny — 4 (zmarło 1); czerwonka — 1; ponicie — 3; błonice — 2; róża — 1 (zmarło — 1); gruźlicę — 3; ospę wietrzną — 1 i gruźlicę — 10 (w tem 2 osoby zmarły).

MIĘSKA

— Promocje. W środe dnia 12 b.m. o godz. 13 w Auli Kolumnowej Uniwersytetu odbędą się promocje na doktora wszech nauk lekarskich następujących osób: 1) Jędruska Antoniego, 2) Gotliba Arona, 3) Lipszyca Abrama.

SPRAWY SZKOLNE

— Stan zdrowotny wśród dzieci szkół powszechnych. W miesiącu ubiegłym opieka higieniczno-lekarska w szkołach powszechnych — publicznych m. Wilna stwierdziła, że na ogólną hość 11059 dzieci, liczba brudnych wynosi 406; liczba zawszawionych — 1555.

— Podpisy analfabetów. Ministerstwo Poczty i Telegrafów pismem okólnem przypomniało wszystkim urzędom pocztowym o formalnościach przewidzianych dla analfabetów przy odbiorze przekazów pieniężnych...

— Egzamina czeladnicze. Dyrekcja Państwowej Szkoły Rzemieślniczo-Przemysłowej w Wilnie podaje do wiadomości absolwentów szkoły z 1927/28 szkolnego roku, że egzamina czeladnicze odbędą się od dnia 24 do 28 czerwca roku bież. włącznie.

— Zatrzymanie żołnierzy sowieckich. Patrol K. O. P-u, lustrujący pas pograniczny w rejonie W. Chutor na podocinku Myszyja natknął się nocy wczorajszej na 2-ch uzbrojonych żołnierzy sowieckich...

— O lepszy los wileńskich robotników. W czasie bytności swojej w Warszawie, p. wojewoda Raczkiwicz, który powrócił w dniu wczorajszym...

SPRAWY ROBOTNICZE

1) własnoręcznie napisany krótki życiorys, 2) świadectwo ukończenia szkoły, 3) opłatę egzaminacyjną w wysokości 10 złotych, 4) 2 niepodklejone fotografie. Termin składania podań do 18 czerwca r. b.

RÓŻNE

— Przed marszem szlakiem Batorego. W piątek 14-go b.m. w lokalu urzędu wojewódzkiego w Wilnie odbędzie się posiedzenie sekcji porządkowej komitetu organizacyjnego marszu szlakiem Batorego...

TEATR I MUZYKA

— Dział nasi dwaj przemili goście warszawscy Antoni Różycki i Władysław Lenkowski dają pełne wdzięku i świetnej gry kreacje zawodowych uodowicieli w dowcipnej komedji Bejlina „Zakład o miłość“.

RADJO

PROGRAM STACJI WILEŃSKIEJ. Fała 456 mtr. Sygnal: Kukulka. ŚRODA, dn. 12 czerwca 1929 r. 11:30—12:10: Sygnal czasu, hejnał, komunikat meteorologiczny...

Z Sądów

— Waleka między ortodoksją a rabinem Rubinsztejnem przed sądem. Wczoraj w wileńskim sądzie grodzkim rozpatrywano kilka spraw przeciwko redaktorom wileńskiej prasy żydowskiej.

— W sprawie innej rozpatrywana była głośna sprawa w sprawie sen. Rubinsztejna, przeciwko którego nominacji na wileńskiego rabina gminnego radni ortodoksyjni wyznaniowej gminy żydowskiej zaprotestowali w czasopiśmiech żydowskich „Tog“ i „Cajt“.

— W obu wypadkach oskarżeni skazani zostali na 500 zł. grzywny i 3 miesiące bezwzględnej aresztu.

— W sprawie przeciwko redaktorowi „Das Wort“ rabin Rubinsztejn wystąpił z powództwem cywilnym w wysokości 1 zł. ze swej strony wystawił na świadków p.p. posła d-ra Wygodzkiego (prezesa rady gminy), ławnika Magistratu Kruka (prezesa zarządu gminy) i mecenasa Stuczynskiego.

— W samej sprawie przedstawiciel oskarżonego p. rabina Szuba (red. „Das Wort“) adw. Preiss zakwestjonował dokładność tłumaczenia tego artykułu i prosił o zawezwanie tłumacza przysięgłego.

Na wileńskim bruku.

— Aresztowanie inżyniera. Wczoraj o godz. 17 został aresztowany na terenie komisariatu 6-go jakiś osobnik, który uwiijał się w tamtej okolicy z teczka pod pachą, zdejmował plany ulic i całych kompleksów domów.

— Podczas rewizji odebrano mu teczka z 6 planami, które zakwalifikowano jako tajne, a co zatem idzie niedozwolone w obiegu. Jak się później okazało aresztowany był inż. Józef Komarowski i autor i wydawca dzieł „Stare i Nowe Wilno“, wydanych w r. 1923, a w których dość poczesne miejsce zajmują te właśnie obecnie przez Komisariat zakwalifikowane jako tajne plany.

Rozmaitości

Zarobki lekarzy w Stanach Zjednoczonych. Według obliczeń zamieszczonych w znanym czasopiśmie lekarskim „Medical Economics“, przeciętny zarobek lekarzy w Stanach Zjednoczonych wynosi 5.800 dolarów rocznie, przyczem lekarze w większych miastach zarabiają o połowę więcej...

Terror moralny.

Posiedzenie Rady Miejskiej m. Wilna z dnia 27 ub. m., zostało ożywione już na początku gwałtowną interpelacją r. Stajowskiego i towarzyszy z Klubu P.P.S.

sejmowe, dzieje się nieinaczej. Przywykliśmy już do tego w ciągu dwuletniego funkcjonowania i Rady z jej parlamentarnym „konwentem senjorów” i Magistratu, traktowanego niesłusznie, jako gremium delegatów ugrupowań politycznych.

Wobec tego, jak sędzić można można z prasy codziennej, nasświetlone tendencjami politycznymi. Wobec podobnego ujęcia całości kształtu zajęć lwowskich—niejż podpisane organizacje U. S. B., abstrahując się całkowicie od politycznego ujmowania sprawy, w następujący sposób określa jej swę zdanie i stanowisko w tej kwestii:

tego, a w dodatku, jak sędzić można można z prasy codziennej, nasświetlone tendencjami politycznymi. Wobec podobnego ujęcia całości kształtu zajęć lwowskich—niejż podpisane organizacje U. S. B., abstrahując się całkowicie od politycznego ujmowania sprawy, w następujący sposób określa jej swę zdanie i stanowisko w tej kwestii:

SPORT

Piąty dzień wyścigów konnych.

Ciepły i słoneczny dzień towarzyszył wczorajszym, piątym kolejom w bieżącym sezonie zawodom konnym w Poświętce. Publiczność niezbyt dopisała, mimo to na torze gwaro i wesoło.

Z pobytu p. wojewody Raczkiewicza w Warszawie.

Podczas swojej bytności w Warszawie p. wojewoda Raczkiewicz przyjęty został przez ministra spraw wewnętrznych gen. Składkowskiego, z którym odbył konferencję w aktualnych sprawach naszego województwa.

Magistrat przyjął ofertę Z. A. S. P. na prowadzenie teatru w Wilnie.

W dniu wczorajszym odbyło się posiedzenie miejskiej komisji finansowej, na którym rozpatrywano tak niezmiernie ważną i aktualną obecnie sprawę obsadzenia teatru „Reduta” na Pohulance.

Wczorajszy wiec akademicki w Wilnie.

W dniu wczorajszym w sali Śniadeckich U.S.B. odbył się wiec ogólno-akademicki w sprawie zajęć lwowskich, zwolany przez tak zw. Wileński Komitet Akademicki.

Silne lotnictwo to potęgą Państwa!

Kino Miejskie. Od dnia 5 do 13 czerwca 1929 r. włączn będzie wyświetlany film: Sensacyjno-awanturyczny dramat amerykański w 6 serjach, 36 aktach.

MAGICZNY KRYSZTAŁ. ELMO LINCOLN silny jak lew, zwinnie jak tygrys, chytry jak lis. Serja I i II. Serja III i IV. Serja V i VI.

TRUJĄCE USTA. Dramat kobiety, którą napiętnowała przeznaczenie. W rol. główn. laureatka konkursu piękności, kobieta o najbujniejszym temperamencie RAQUEL MELLER oraz WORWIK WARO.

KINO-TEATR „HELIOS”. Dzisiaj: Przebój sezonu. Wszczęświatowa sensacja rekordowa.

„APASZE PARYSCY”. dramat w 12 aktach. Dzisiaj na pierwszy w Wilnie. Sensacja na sensacjach! Czołowy film światowej produkcji francuskiej.

CZARNE SYLWETKI czyli (Bohaterowie świata podziemnego). Sensacyjno-saloonowy dramat w 12 aktach, kulisy świata, zbrodni, miłości i występku.

KINO Piccadilly. Dzisiaj: Wielki sukces. W rolach gł. czarująca piękna MARY ASTOR, LIONEL BARRYMORE i EDMUND LOWE.

Czarny Orzeł. Dramat z czasów Katarzyny Wielkiej w 10 dużych aktach. W rol. gł. Rudolf Valentino i Vilma Banky.

OGŁOSZENIE. Dyrekcja Kolei Państwowych w Wilnie ogłasza na dzień 28 czerwca 1929 roku przetarg na wydzierżawienie tartaku w Białymstoku.

KINO WANDA. Dzisiaj: Wielki sukces. W rolach gł. czarująca piękna MARY ASTOR, LIONEL BARRYMORE i EDMUND LOWE.

OGŁOSZENIE. Dyrekcja Kolei Państwowych w Wilnie ogłasza na dzień 28 czerwca 1929 roku przetarg na wydzierżawienie tartaku w Białymstoku.

OGŁOSZENIE. Dyrekcja Kolei Państwowych w Wilnie ogłasza na dzień 28 czerwca 1929 roku przetarg na wydzierżawienie tartaku w Białymstoku.

Kino Kolejowe OGNISKO. Dzisiaj: Wielki sukces. W rolach gł. czarująca piękna MARY ASTOR, LIONEL BARRYMORE i EDMUND LOWE.

OGŁOSZENIE. Dyrekcja Kolei Państwowych w Wilnie ogłasza na dzień 28 czerwca 1929 roku przetarg na wydzierżawienie tartaku w Białymstoku.

OGŁOSZENIE. Dyrekcja Kolei Państwowych w Wilnie ogłasza na dzień 28 czerwca 1929 roku przetarg na wydzierżawienie tartaku w Białymstoku.

Ogłoszenie przetargu. Filja Wojskowego Zakładu Zaopatrzenia Int. 1 Tab. w Grodnie ogłasza przetarg nieograniczony na wydzierżawienie piekarni garnizonowych wraz z wyplekiem chleba dla wojska w garnizonach Suwałki, Augustów i Wotkowysk.

OGŁOSZENIE. Dyrekcja Kolei Państwowych w Wilnie ogłasza na dzień 28 czerwca 1929 roku przetarg na wydzierżawienie tartaku w Białymstoku.

OGŁOSZENIE. Dyrekcja Kolei Państwowych w Wilnie ogłasza na dzień 28 czerwca 1929 roku przetarg na wydzierżawienie tartaku w Białymstoku.

KURJER WILEŃSKI. Drukarnia i Introligatornia „ZNICZ”. WILNO, Ś-TO JAŃSKA 1, TEL. 3-40.

ECOLE PIGIER de PARIS. pensjonat dla młodych panien w pobliżu Paryża (20 min.). Dobre odżywienie, świeże powietrze.

LOKALE LETNISKA. wielki wybór. „INFORMATOR”. Jagiellońska 8 m. 14. 1614-3.

Rolnicy i Ziemiaństwo. jeżeli chcecie zbyć swoje produkty wiejskie i rolne zgłoście się do „INFORMATORA”. Jagiellońska 8/14. 1596-3.

Każdą sumę w dolarach, rublach i złotych obiegowych lokujemy dogodnie na dobre oprocentowanie.

Sprzedam DOM z powodu wyjazdu, bardzo tanio. Dowiedzieć się w Adm. „Kurjera Wileńskiego” Jagiellońska 3-1, telefon 99.

Majutki ziemskie, Folwarki, Domy posiadamy do sprzedania dogodnie.

LETNISKA pod Wilnem w silnej miejscowości wynajmujemy. 1713-1.

Mieszkania poszukuje 4-5 pok. z wygodami w rejonie Łukiszek, Witoldowej, Sierakowskiego, Piaskowej lub osobno domek z ogrodem.

Gotówkę posiadamy do ulokowania na dogodnych warunkach. 1715-1.

Właściciele domów, willi, letnisk jeżeli chcecie mieć pożądanego lokatora, zgłaszajcie swoje lokale do „INFORMATORA” Jagiellońska 8/14. 1599-4.

PIANINA do wynajęcia. Repetycja i strojenie. Ul. Mickiewicza 24 — 9. Estko. 1120.

Akuszerka Maria Brzezina przyjmuje od 9 rano do 7 w. ul. Mickiewicza 30 m. 4. W. Zdr. Nr. 8093.

Mieszkania poszukuje 4-5 pok. z wygodami w rejonie Łukiszek, Witoldowej, Sierakowskiego, Piaskowej lub osobno domek z ogrodem.

LEKARZE. DOKTOR MEDYCYNY A. CYMBLER. Choroby weneryczne i skórne. Elektroterapia, Diatermia, Słonce górskie, Soltux. 1309. Mickiewicza 12. róg. Tatarskiej. Przyjmuje 9 — 2 i 5 — 7.